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prot. Tirang, mé ‘0} OL 2021

URDHER

NrAXL | date 0] .06 2021

PER
NJE SHTESE NE DOKUMENTIN “POLITIKA DHE PROCEDURA E MENAXHIMIT
TE PERSONELIT CIVIL NE FORCAT E ARMATOSURA, QE NUK GEZOJNE

STATUSIN E NEPUNESIT CIVIL”,Tii MIRATUAR ME URDHER T MINISTRIT TE
MBROJTJES NR. 1091, DATE 02.06.2016

N& mbéshtetje t& pikés 4, té nenit 102 t& Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisg, t& ndryshuar; &
pikés 2, shkronja “f’, t& nenit 13, t& ligjit nr. 64/2014, daté 26.06.2014 “Pér pushtetet dhe
autoritetet e drejtimit e t& komandimit t& Forcave t& Armatosura t&€ Republikés sé Shqipérisé”, i
ndryshuar, si dhe t& nenit 113, t& ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i
Republikés s& Shqipériss”,

URDHERO J:

1. N& dokumentin “Politika dhe procedurat e menaxhimit t& personeli civil né Forcat e
Armatosura, qé nuk g€zojné statusin e népunésit civil”, t& miratuar me urdhér t& ministrit té
Mbrojtjes nr. 1090, daté 02.06.2016, n& kreun VII, pas pikés 5, t& shtohet pika 6 me
pérmbajtjen si mé poshté:

6. Transferimi pér rastet emergjente, t¢ punonjésve civil té Forcave té Armatosura
dhe strukturave t& varésisé sé Ministrisé sé Mbrojtjes.

a) NE rastet emergjente, strukturat e Forcave t&¢ Armatosura dhe ato t& varésiss S8
Ministrisé¢ s& Mbrojtjes, t& cilat kang pozicione pune t& lira, i drejtohen strukturés
pérkatése t& burimeve njerézore pér plotésimin e tyre.
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b) NE& rast se ka kérkesa nga punonjés civil té strukturave t& FA-sa pé&r transferim, pas
vler&simit nga strukturat perkatése, kéto pozicione plotésohen drejtp&rdrejté pa ndjekur
procedurat standarde t& parashikuara né kata dokument.

2. Pérgjigjen pér zbatimin e kétij urdhri: komandantét e Forcave, komandanti i K omandés
Mbéshtetése, komandanti i Akademisé s& Forcave t¢ Armatosura, komandantét € nj&sive dhe
reparteve € varésisé s¢ drejtpérdrejté  t& MM-sé  dhe SHPFA -sg, Drejtoria e
Miréadministrimit t& Burimeve Njerézore né Ministring e Mbrojtjes dhe Shérbimeve dhe
Drejtoria e Personelit (J-1) né Shtabin e Pérgjithshém t& FA-sé.

3. Ndjekin zbatimin e kétij urdhri sekretari i pérgjithshém i Ministrisé s¢ Mbrojties dhe shefj
Shtabit t& Pérgjithshém t& Forcave t& Armatosura.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéherg,
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